
 
 
 
 
 
 
 
 
 

B L A N S K O   23. S R P N A   2003 
 
 
Předposledního závodu  seriálu Mistrovství České republiky 2003 se zúčastnilo 23 jezdců  
a vloženýho  volnýho  závodu LESTR OPEN dalších 10 jezdců. K závodu se sjela celá špička 
našich jezdců včetně slovenských reprezentantů Martina a Juraje Hudyho. Všichni čekali na 
souboj mezi staronovým mistrem republiky Michalem Bokem a 34 jezdcem v Evropě 
Martinem Hudym. I ostatní jezdci chtěli promluvit do tohoto souboje, všichni se chtěli dostat 
do finále A a změřit síly s účastníky ME v Rakousku. Opravdu se bylo na co koukat, souboje 
byly na ostří nože. Pro některé jezdce však bylo velice nepříjemné,že závod se tentokrát jel na 
opačnou stranu – v protisměru. Vyslechl jsem si na změnu směru jízdy rozdílné názory, ale 
změna je nutná, dobří jezdci se dokáží srovnat i s touto „podlostí“. Již po dvou kvalifikačních 
rozjížďkách bylo jasné, že Martin Hudy je ve  výborné formě a zdálo se, že jeho 28 kol 
z první rozjížďky bude těžko překonatelný. V první desítce byli i všichni účastnící ME, ale 
Vašek Strupek, který zatím  dojel jenom první jízdu a Standa Němeček byli „na hraně“. Po 
třetím kole bylo ještě hůře, Vašek nedojel a nezlepšil se ani další jezdec Lestr-Teamu Martin 
Sirotek, stálý účastník finále A. Michal Bok najel jako další jezdec 28 kol s dojezdem 10,63 
což stačilo zatím na druhé místo. Ani domácí jezdec Petr Jelínek nebyl v A finále. Ovšem 
problém byla stále se zvyšující teplota dráhy a všem začalo být jasné, že časy se budou 
zlepšovat již velice těžko. Michal Bok ale nebral teplo vážně a dokázal svůj čas z třetího kola 
ještě vylepšit o 2 vteřiny a vybojoval si první místo pro finálové jízdy. Do finále A se nakonec 
probojoval i Vašek Strupek, který rozjel jízdu výborně, udělal však chybu, nasazovač malinko 
zaspal a potom to již byla pěkná honička. Nakonec odsunul dalšího jezdce z ME Standu 
Němečka do pozice prvního jezdce v B finále. Výborně zajel i Tomáš Staníček a Michal 
Hladík. Bohužel, dalším jezdcům Lestr-teamu se nedařilo a Sirotkové dokonce klesli až do 
finále C, kde byli pouze 3 jezdci. Michal Rajdus si asi oddechnul, protože teprve poslední 
jízdou si zajistil účast v B finále. Nevím co by tomu říkal tentokrát nepřítomný táta. Stejný 
problém měl i domácí Jan Štrof, který před týdnem dokázal na stejné dráze porazit Tomáše 
Staníčka a Martina Sirotka. Tentokrát skončil na 20.místě. Spokojený asi nebyl ani Erik Muff, 
který se poslední dobou velice zlepšil a jezdil také ve finále A.  
Rozjížďky závodu LESTR-OPEN byly ve znamení souboje domácího jezdce Standy Vondry 
s Michalem Stehnem. Standa po zrušení podvozku Tamiya  v 1.rozjížďce musel změnit 
podvozky a celý závod potom dojezdil s Losinou. Oba jezdci jako jediný najezdili 26 kol, oba 
by jezdily v B.finále MČR. Třetí místo si vybojoval další domácí jezdec Pavel Magda, který 
ještě navíc zajišťoval s Jiřím Pavlovcem technické prohlídky modelů. Webmaster Jiří Toman  
skončil na čtvrtém místě.  
Takže pro názornost uvádím nejlepší jezdce pro finále A MČR a Lestr-Open. 
 
 
 
 



MČR Touring Cars po čtyřech kvalifikačních rozjížďkách. 
1.Michal Bok    Asso   28 kol    08,31  nej.kolo 10,58    dokázal, že je mistr ČR právem 
2.Martin Hudy X-Ray  28    09,89     10,52    zklidnil jízdu i chování 
3.Martin Kořínek X-Ray  27    02,73     10,87    bojoval jako lev,výborný výkon 
4.Tomáš Staníček Losi  27    04,82     10,91    překvapení, Losi konečně jezdí  
5.Roman Kořínek X-Ray  27    06,75     10,97    tentokrát to nenechal náhodě 
6.Juraj Hudy  X-Ray  27    07,32     10,86    pořád komentuje jízdu 
7.Michal Hladík X-Ray  27    08,91     11,04    také překvapení, moc nejezdí 
8.Michal Němeček X-Ray  27    09,38      10,84    trochu nesoustředěný 
9.Josef Richter X-Ray  27    10,89     10,97    výborně, minule to nebyla klika 
10.Václav Strupek Asso  26    01,75     10,75    rychlý, ale ty chyby !!   
11.Standa Němeček Losi  26    02,77     11,04    byl zklamaný, příště 
12.Petr Jelínek X-Ray  26    03,62     11,14    bohužel v A finále je 10 míst 
13.Tomáš Miler  Yokomo 26    08,87     11,31    dělal chyby, je rychlý a zbrklý 
 
Lestr – Open  po  čtyřech kvalifikačních jízdách. 
1.Stanislav Vondra      Losi  26 kol   07,95      11,38   starý mazák na domácí dráze 
2.Michal Stehno X-Ray  26   11,78      11,42  překvapení, jezdil výborně 
3.Pavel Magda Tamiya 25   02,24      11,63  domácí dráha je domácí dráha 
4.Jiří Toman   X-Ray  25   11,17       11,82  na domácí jezdce neměl najeto 
5.Zbyněk Koupý  ???       24   03,25       12,03   bojoval a jezdil dobře !! 
 
Takže se mohlo po přestávce věnované občerstvení a přípravě modelů začít jezdit finále. 
 
Finále A  - konečné pořadí po třech jízdách 
Byl to souboj, který vyrážel přítomným dech a oba jezdci by si zasluhovali zvítězit, bohužel 
vítěz může být pouze jeden. Již od první finálové jízdy bylo jasné, že se rozhodne mezi  
Martinem a Michalem. Oba jezdci předváděli nádherné souboje, ve kterých se navzájem 
několikráte předjeli, občas do sebe strčili, ale souboj to byl nevídaný. Nakonec se z prvního 
místa radoval Martin Hudy, který v rozhodující jízdě dokázal druhého Michala Boka 
porazit o 2 vteřiny. Třetí skončil překvapivě Tomáš Staníček, který se dokázal konečně 
„sladit“ s novým podvozkem Losi a určitě bude i v příštím ročníku patřit do skupiny favoritů. 
Martin Kořínek  dokázal, že stále je jezdce, který dokáže míchat pořadím. Nevyšla mu druhá 
jízda, kde se mu odlepila pneumatika a jezdil na třetím místě. Páté místo je určitým úspěchem 
i pro Vaška Strupka, protože byl z kvalifikace řádně rozklepaný a navíc, v první finálovce 
skončil po 3 minutách s uraženým ramínkem. Není jednoduché se z desátého místa 
propracovat do předních pozic. Jeho věčný soupeř kolinský Roman Kořínek skončil na 
šestém místě, když tři jezdci měli 11 bodů a Roman měl nejlepší čas. Jura Hudy měl 
tentokráte pravdu, rozčiloval se, že v každé jízdě dostal hned v první zatáčce ránu. Je hrozně 
těžké poznat  ve skrumáži 10ti aut úmysl ze strany atakujícího jezdce. Tady si sami jezdci 
musí říci, že by bylo etické rozjet závod tak, aby hned v první zatáčce nedocházelo ke 
kolizím. Osmý skončil další jezdec s 11 body Michal Hladík, je to dosti náladový jezdec, ale 
kdyby více jezdil, dokázal by pocuchat nervy i velkým favoritům. Devátý skončil Michal 
Němeček, který tentokrát dělal více chyb než obvykle a také měl dostatek smůly. Nevadí, při 
jeho mládí a maximální podpoře ze strany Standy je předpoklad  dalšího postupu na žebříčku. 
Desátý skončil Josef Richter, který má letos velice dobrou sezónu. Vypracoval se, jezdí 
opravdu dobře a hlavně se snaží jezdit co nejvíce závodů.  
Jinak se musím omluvit, špatně jsem přečetl časy jezdců a Michala Hladíka jsem při 
vyhlašování výsledků posunul dopředu. Doma v klidu jsem na chybu přišel.         
    



B. finále – konečný výsledek  také velice krásné finále a navíc mám velice dobrý pocit 
z naprosto korektního přístupu jezdců. Ve třetím finále, když ještě mohli stanout na stupni 
nejvyšším minimálně 3 jezdci, se vypnula elektrika a minimálně 1,5 minuty nepočítalo  
AMB zařízení, počitač ale šel. Vzhledem k tomu, že osobně jsem neznal přesné výsledky, 
požádal jsem jezdce o sestavení výsledkové listiny a její odsouhlasení všemi jezdci. Jezdci 
bez větších potíží dali výsledek třetí jízdy dohromady a jízda se nemusela opakovat. Ještě 
jednou všem děkuji. První finálovka se mu nepovedla, ale další dvě vyhrál a tím si zajistil 
první místo – Standa Němeček. Vítěz první finálové jízdy, Erik Muff  byl opravdu 
velice dobrý a zajel také nejlepší výsledek, jeho souboj s celkově třetím domácím jezdcem 
Petrem Jelínkem neměl žádnou chybu. Oba měli 5 bodů, ale pro Erika rozhodl právě ten 
výsledek z první finálové jízdy. Na čtvrtém místě skončil po výborném 2.místě ve 3.jízdě 
další výborný junior Tomáš Kubica, který také udělal obrovský výkonnostní skok, stejně 
jako další junior Michal Rajdus. Ten ve druhé finálové jízdě proháněl Standu Němečka 
a skončil za ním jako druhý se ztrátou 0,39 setin vteřiny. O další dvě místa svedli souboj 
jezdci s podvozkem Yokomo, oba měli po finálových jízdách 9 bodů,  opět rozhodovala  
nejlepší jízda  a tu měl lepší liberecký Tomáš Miler. Na  domácího Honzu Štrofa nakonec 
zbylo 7.místo. Výborně jezdil i Marek Zavadil, který byl skončil dvakrát na 5.místě, ale 
celkově na něj zbylo  až 8.místo. Kateřina Kubicová jela v této velice silné konkurenci také 
velice dobře, ale občas se vloudila malá chybka. Poslední skončil svitavský Martin Zvara, 
který po první finálové jízdě musel odjet. 
 
C.finále – konečný výsledek – s ohledem na dostatek času jsem rozhodl, že se toto finále 
pojede ,i když ve finále byli pouze tři jezdci. Později jsem se dozvěděl, že Martin Sirotek 
z tohoto finále odstoupil a nakonec odjel i vítěz první finálové jízdy Martin Zvara junior. 
Takže pořadí v tomto finále bylo následující : 1 – Jiří Sirotek 
         2 – Martin Zvára jun. 
         3 – Martin Sirotek 
 
Finále LESTR OPEN – konečný výsledek 
Domácí jezdec a horký favorit Standa Vondra nenechal nic náhodě a všechny tři finálové 
jízdy vyhrál. Jeho velký soupeř z rozjížděk  Michal  Stehno skončil ve všech jízdách druhý, 
takže pochopitelně skončil hned za Standou. O třetí místo se však už bojovalo, nakonec se 
smál domácí Zbyněk Koupý. Největší bitva se konala o další místa, protože následující tři 
jezdci měli shodný počet bodů. Rozhodovala tedy nejlepší finálová jízda a tu měl opět domácí 
jezdec a můj velký pomocník Pavel Magda. Další jezdci  Jiří Toman a Antonín Pospíchal 
zůstali až za ním. Sedmý skončil Jiří Pavlovec , osmý Jiří Groch, devátý Miroslav Meloun 
a poslední skončil Miloš Magda, který ale žádnou jízdu nejel pro abnormální rušení modelu. 
AM rádio je při 10ti jezdcích přeci jenom nevýhoda. 
 
Takže konečná tabulka jezdců MČR Blansko – TOP TEN    
1.Martin Hudy X-RAY 1 + /2/ + 1  =  2   nej.výsledek  28 kol  5:13,22 
2. Michal Bok Asso TC3 2 + 1 + /2/  =  3                          28         5:09,23  
3.Tomáš Staníček  Losi  3 + 3 + /10/ = 6       26      5:00,71 
4. Martin Kořínek  X-Ray  4 + /9/ + 3   = 7         28      5:18,12  
5. Václav Strupek      Asso TC3 /10/ + 5 + 4 = 9          27        5:09,56 
6. Roman Kořínek   X-Ray  /8/ + 6 +  5  = 11         27      5:12,38 
7. Jura Hudy   X-Ray   5  + /7/ + 6 = 11         27      5:15,44 
8. Michal Hladík  X-Ray   7  + 4 + /8/ = 11      26      5:05,51 
9. Michal Němeček j.  X-Ray  6 + /10/ + 7= 13      27      5:18,81 
10. Josef Richter  X-Ray   9 + 8 + /9/  = 17      26      5:17,93 



 
 
Výsledky junioři : 
 

1. Michal Němeček X-Ray   27 kol     5:18,81 
2. Erik Muff  X-Ray   26    5:08,45 
3. Tomáš Kubica Asso   25    5:02,49 
4. Michal Rajdus Yokomo  26    5:11,16 
5. Marek Zavadil X-Ray   25    5:06,13 
6. Martin Zvara   Losi   23    5:02,11 

 
 
Srdečně Vás zvu na poslední závod Mistrovství České republiky, který se jede 
ve Slavkově u Brna v sobotu  6.září 2003. Zároveň se pojede i volný závod  
Lestr-Open.     
 
 
 
 
Komentář a výsledky : Václav Strupek – rozhodčí závodu – RCAČR 
 
 
 


